
1 
 

 

 

 

 

Istituto Superiore di Sanità 
IL PRESIDENTE 

 

Decreto n. 55-2024 

 

VISTO il decreto legislativo 28 giugno 2012 n. 106 recante “Riorganizzazione degli enti vigilati dal 

Ministero della Salute, a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183”;  

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il Decreto del Ministro della Salute 24 ottobre 2014 recante “Approvazione dello Statuto 

dell’Istituto Superiore di Sanità ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106”, adeguamenti 

al D.Lgs n. 218/2016, Allegato n. 1) Delibera n. 1 C.d.A. del 26 luglio 2022; 

VISTO il D.M. 2 marzo 2016 relativo al “Regolamento di organizzazione e funzionamento 

dell’Istituto Superiore di Sanità, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 28 giugno 2012, n. 106”, come 

aggiornato e modificato con deliberazione n. 1 allegata al verbale n. 24 della seduta del Consiglio di 

Amministrazione dell’11.04.2018 e, successivamente, con disposizione commissariale n. 5 del 19 

ottobre 2023; 

VISTA la nota prot. GAB 0018672 del 3 novembre 2023, a firma del Ministro della Salute, con la 

quale è stato comunicato all’Ente l’esito positivo del controllo di legittimità e merito, ai sensi dell’art. 

4 del decreto legislativo del 25 novembre 2016 n. 218, svolto dal Dicastero relativamente alla 

disposizione commissariale n. 5/2023 riguardante l’aggiornamento del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento dell’Ente; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 40 del 20 novembre 2023 in forza del quale è 

stato adottato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Superiore di Sanità 

“così come derivante dalle modifiche intervenute al testo originario”; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute del 22/03/2024 (acquisito con protocollo AOO-ISS-

26/03/2024-00013824 Class: PRE16.00), con cui sono nominati, per la durata di quattro anni, i nuovi 

componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Superiore di Sanità; 



2 
 

RAVVISATA LA NECESSITA’ di dover procedere a nuova individuazione del Segretario del 

suddetto Organo; 

VISTO l’articolo 5, comma 5, dello Statuto che dispone che il Segretario del Consiglio di 

Amministrazione è scelto dal Presidente tra i Dirigenti amministrativi dell’Istituto; 

CONSIDERATO che l’incarico in parola, per caratteristiche oggettive ed expertise professionale 

richiesto, si correla alle competenze della Dott.ssa Daniela FELICI, Dirigente dell’Ufficio Affari 

Generali della Direzione Centrale degli Affari Generali; 

ACCERTATO che l’attribuzione dell’incarico aggiuntivo di Segretario del Consiglio di 

Amministrazione è compatibile con quello di Dirigente del citato Ufficio e non ne pregiudica il 

raggiungimento degli obiettivi contrattualmente stabiliti;  

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico in parola da parte della Dott.ssa Daniela 

FELICI, Dirigente amministrativo di II fascia appartenente ai ruoli dell’Istituto Superiore di sanità; 

 
 

DECRETA 

 

ART. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, a far data dal presente Decreto, le funzioni di Segretario del 

Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Superiore di Sanità sono esercitate dalla Dott.ssa Daniela 

FELICI, Dirigente amministrativo di II fascia appartenente ai ruoli dell’Istituto Superiore di Sanità. 

ART.2 

In caso di assenza o impedimento della Dott.ssa Daniela FELICI, assumerà le funzioni di Segretario-

sostituto del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Superiore di Sanità la Dott.ssa Letizia 

SPERANDIO, Dirigente amministrativo di II fascia dell’Ufficio Affari giuridici e istituzionali, 

contenzioso del lavoro e disciplinare della Direzione Centrale degli Affari Generali. 

ART. 3 

Il presente Decreto non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio dell’Istituto Superiore di 

Sanità. 

 

 

 

          IL PRESIDENTE 

     (Prof. Rocco Domenico Alfonso Bellantone) 

 


		2024-04-24T14:29:34+0200
	ROCCO DOMENICO ALFONSO BELLANTONE




